Presidente da Câmara de Vereadores
E ilustres integrantes do Poder Legislativo de
NOVO HAMBURGO - RS

JUSTIFICATIVA

o presente projeto de Lei visa conceder auxílio financeiro à Liga Feminina de Combate ao

Câncer de Novo Hamburgo, no valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), que servirá para

atender os doentes carentes, portadores de doenças oncológicas.

Conforme estatuto da entidade, a mesma tem por finalidade assistir o doente carente

portador de câncer; conscientizar e educar a população quanto a prevenção da doença;